uocem esse decerno. Quis enim coerente in ordinem tunc  
 tado locus esse ullus temeritatis scilicet potest. Nam nihil  
 ex nihilo existere uera sententia est. cui nemo umquam ue  
 rerum refragatus est. quamquam id illi non de operante  
 principio sed de materiali subiecto hoc omnium denatu  
 rum rationem quasi quoddam iocentim fundamentum. At  
 si nullis excusis aliquid oritur. id denihilo ortum esse  
 uidebitur. quod si hoc fieri non potest. n. casum quidem huius  
 modi esse possibile est. qualom paulo ante definiuimus;  
**B** Quid igitur inquam nihil ne est quod uel casus uel fortui  
 tum iure appellari quae est. An est aliquid non & si uulgum  
**P** lateat cui uocabula ista conueniant. An uel uel id  
**B** inquit in philosophis & breui & uel in propinqua ratione  
 definiunt. Quoniam inquam modo. Quotiens aut aliquid  
 cuiuspiam reigratia geritur. aliudque quibusdam de cau  
 sis quam quod intendebatur optingit. casus uocatur. ut si quis  
 colendae agrum causa fodiens humum. defossi auri pondus in  
 ueniat. hoc legitur fortuitum quidem creditur accessisse. ue  
 rum non de nihilo est. nam proprias causas habet. quarum  
 inopinitusque concursus casum uidetur opera  
 re. Nam nisi cultor agrum foderet. nisi colendi pecu  
 niam suam deponitor obruisset. aurum non est inuentum;  
**H**ae sunt igitur sortita causa compendii. quod ex obuiis sibi et  
 fortuitis causis. non ex gerentis intentione prouenit;  
**U**elque enim uel qui aurum obruit. uel qui agrum exercuit.  
 necesse pecunia reperiatur intendit. sed ut dixi quo ille  
 hunc fodisse conuenit. atque conuenit. licet igitur  
 casum esse in operatum ex conuenientibus causis. in

his quae ob aliquid geruntur euentum; Concurrere uero  
 que confluerent causas facti ordolis ineurabili  
 ne procedens. quid de prouidentiae fonte descendens cuncta  
 suis locis temporibusque disponit;  
**R**apis a chaerentiae copulis ubi uersa sequentium  
 pectoribus ficti spicula pugna fugax  
**T**igris et euphrates unose fonte resoluit.  
 Et mox abiunctis dissociantur aquis;  
**S**ic eant cursuum que iterum reuocentur in unum  
 confluat alterum. Quod trahit unda uicij  
 Conuenient puppes et ualsi pluuie trunci. Quello trahit amne aliquo  
 amneque fortuitos implicet unda modos;  
 Quos tamen ipsa uagos terrae decliua casus.  
 gurgites et lapsi de pluuie ordo regit;  
**S**ic quae permissis plurimae uideatur habentis  
 fors patitur. praenoscit ipsaque legentur;  
**B** Anim aduerto inquam. id quae e iudicis ita esse conseruato.  
**A** sed in hac haerentium sibi ser e causarum. est neul  
**P** la nostri arbitri libertas. an ipsos quoque humanorum  
 animorum fatalis catena constringit. Est inquit neq;  
 enim fuerit ulla rationalis naturae. quineidem libertas  
 ad sit arbitri. Na quod ratione uti naturae alter potest.  
 id habet iudicium quo quid que discernat. perse igitur  
 fugienda optandaue dinoscit. Quod uero quis optandum  
 esse iudicat perit. refugit. uero quod aestimat esse fe  
 giendum. quae quibus in ipsis inest ratio inest etiam uo  
 lendi nolendique libertas. Sed hanc non in omnibus ae  
 quam esse conseruato. nam supernis diuinis que substantis